

ДОГОВІР ПРО ЗАКУПІВЛЮ ПОСЛУГ ЗА ДЕРЖАВНІ КОШТИ № 475В

м. Рівне

«18» січня 2023 р.

КОМУНАЛЬНЕ НЕКОМЕРЦІЙНЕ ПІДПРИЄМСТВО «ПОЛОГОВИЙ БУДИНОК» РІВНЕНСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ в особі головного лікаря Муравської Світлани Іванівни, що діє на підставі Статуту (далі -Замовник) з однієї сторони, і Рівненське обласне виробниче комунальне підприємство водопровідно-каналізаційного господарства «Рівнеоблводоканал» в особі в. о. директора Грухалю А.О., що діє на підставі Статуту та Господарського кодексу України (далі - Учасник) з іншої сторони, разом - Сторони, уклали цей договір про таке (далі - Договір):

I. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРУ

1.1. Учасник зобов'язується у 2023 році (протягом дії договору) надати Замовнику **послуги з розподілу води за ДК 021:2015 65110000-7** розподіл води (далі – послуги), а Замовник - прийняти і оплатити такі послуги.

1.2. Найменування послуги: **послуги з розподілу води .**

1.2.1 Кількість послуг за цим Договором: об'єми і характеристика послуг, вид послуг, що надається, порядок вимірювання обсягів наведені в дислокації об'єктів у Додатку № 1 до цього договору.

1.2.2. Розпорядником коштів державного бюджету для Замовника встановлено обґрунтований ліміт споживання послуг на 2023 р. в об'ємі 17155 м³.

1.3. Обсяги закупівлі послуг можуть бути зменшені залежно від реального фінансування видатків.

1.3.1. Замовник зобов'язується в повному розмірі проводити розрахунки за послуги, не допускаючи будь-якої простроченої заборгованості з оплати вищезазначених послуг відповідно чинного Закону України "Про Державний бюджет України на 2023 рік". В разі перевищення зазначеного об'єму Замовник зобов'язується внести зміни до кошторису видатків по загальному і спеціальному фондах у 2023 році не допускаючи утворення дебіторської і кредиторської заборгованості.

1.4. У разі істотної зміни обставин, якими Сторони керувалися при укладенні договору, договір може бути змінений або розірваний за згодою Сторін.

1.5 Замовник зобов'язується в повному розмірі проводити оплату за абонентське обслуговування,у зв'язку із затвердженням плати за абонентське обслуговування,граничний розмір якої визначається Кабінетом Міністрів України;

1.6.Плата за **абонентське обслуговування**, граничний розмір якої визначається Кабінетом Міністрів України становить:

а) для абонентів, в яких **встановлений вузол комерційного обліку** - **38,60 грн.** з ПДВ, в частині централізованого водопостачання - **29,80 грн.** з ПДВ, в частині централізованого водовідведення - **8,80 грн.** з ПДВ.

б) для абонентів, у яких відсутній **вузол комерційного обліку** – **17,60 грн.** з ПДВ, в частині централізованого водопостачання – **8,80 грн.** з ПДВ., в частині з централізованого водовідведення – **8,80 грн.** з ПДВ.

II. ЯКІСТЬ ТОВАРІВ, РОБІТ ЧИ ПОСЛУГ

Учасник повинен надати Замовнику послуги, якість яких відповідає умовам Закону України «Про питну воду та питне водопостачання» та іншим положенням чинного законодавства.

III. ЦІНА ДОГОВОРУ

3.1. Ціна цього Договору (загальна вартість послуг) становить: **286 145,40** (двісті вісімдесят шість тисяч сто сорок п'ять гривень 40 копійок), з ПДВ .

3.2. Ціна цього Договору може бути зменшена за взаємною згодою Сторін.

3.3. Вартість послуг є регульованою і установлюється шляхом затвердження уповноваженим органом відповідних тарифів. На момент укладання цього договору вартість 1 м³ разом з ПДВ становить: **16,680 грн.- централізоване водопостачання; 15,912 грн.- централізоване водовідведення.** Вартість послуг може змінюватися відповідно до положень чинного законодавства.

IV. ПОРЯДОК ЗДІЙСНЕННЯ ОПЛАТИ

4.1. Розрахунки проводяться Замовником після пред'явлення Учасником рахунку-акту наданих послуг на оплату наданих послуг (далі - рахунок) шляхом оплати коштів на розрахунковий рахунок Рівненського обласного виробничого комунального підприємства водопровідно-каналізаційного господарства "Рівнеоблводоканал», який вказаний у рахунку та/або акті приймання-передачі наданих послуг, протягом 3 днів з дня його отримання, але не пізніше 25 числа відповідного місяця. У разі недостатності суми проведеного платежу для виконання грошового зобов'язання у повному обсязі ця сума погашає вимоги кредитора у такій черговості: 1) у першу чергу сплачується неустойка; 2) у другу чергу сплачується основна сума боргу.

4.1.1. Замовник зобов'язаний кожного звітного місяця отримати рахунок за спожиті послуги з водопостачання та водовідведення на підставі поданого звіту та відповідний акт.

4.2. До рахунка додаються: акт приймання-передачі послуг та інші документи за потреби.

V. НАДАННЯ ПОСЛУГ

5.1. Строк надання послуг: 01 січня 2023 р. по 31.12.2023 р.

5.2. Місце надання послуг: Учасник забезпечує Замовнику водопостачання до місця (точки розподілу) приєднання мереж останнього до комунального водопроводу, а також приймає стічні води у комунальну каналізацію в місці (точці розподілу) скиду їх у цю мережу та очищає стічні води. Місце (точка розподілу) надання послуг схематично визначається у Додатку №4 Схема до Акту розмежування балансової належності водопровідно-каналізаційних мереж та експлуатаційної відповідальності сторін, до цього договору.

VI. ПРАВА ТА ОБОВ'ЯЗКИ СТОРІН

6.1. Замовник зобов'язаний:

6.1.1. Своєчасно та в повному обсязі сплачувати за надані послуги;

6.1.2. Приймати надані послуги згідно з актом приймання-передачі послуг;

6.1.3. Щомісячно надавати Учаснику у строк до 22 числа відповідного місяця належним чином оформлений Звіт про об'єми використаної води (обсяги споживання послуг) за розрахунковий період (із зазначенням показників приладів обліку та місць, де вони установлені), отримати рахунок за спожиті послуги з водопостачання та водовідведення на підставі поданого звіту та відповідний акт;

6.1.4. Забезпечувати захист приміщень, де розташовані вузли обліку, від ґрунтових, талих і дощових вод та інших шкідливих впливів, утримувати зазначені приміщення в належному стані; не допускати доступу сторонніх осіб і забезпечувати безперешкодний доступ представників Учасника за службовими посвідченнями до засобів обліку, водопровідних пристроїв та обладнання. Забезпечувати цілісність пломб, установлених Учасником та органами Держспоживстандарту, (не знімати засоби обліку, не вчиняти будь-які із заміни їх частин або зміни положення на водомірному вузлі, де їх встановлено, не знімати пломби);

6.1.5. Належно експлуатувати водопровідні та каналізаційні мережі, споруди, прилади і пристрої на них, які перебувають у нього на балансі відповідно до цього договору та Правил користування системами централізованого комунального водопостачання та водовідведення в населених пунктах України, затверджених наказом міністерства з питань житлово-комунального господарства України від 27.06.2008р. №190 (далі - Правила). Здійснювати обслуговування, ремонт та реконструкцію систем водопостачання та водовідведення, що перебувають на балансі Замовника за рахунок останнього;

6.1.6. Надавати Учаснику письмову інформацію про площу території (земельної ділянки) та подальші зміни такої площі для визначення додаткового обсягу стічних вод, що неорганізовано потрапляє у періоди дощів та сніготанення у мережі водовідведення, вид діяльності;

6.1.7. Виконувати обґрунтовані приписи Учасника, складені за результати обстежень водопровідних та каналізаційних мереж, споруд, приладів і пристроїв на них, які перебувають у на балансі Замовника;

6.1.8. Для безперебійного водопостачання, на випадок аварії на водопровідних мережах, мати резервуари добового запасу води;

6.1.9. У випадку будь-яких змін (форми власності, банківських реквізитів, несправності водолічильників, приєднання субабонентів, розміщення орендарів, тощо) та передачі об'єктів або частини об'єкту на баланс новому власнику в 7 денний строк з дня таких змін письмово повідомити про це Учасника;

6.1.10. Відводити стічні води у комунальні каналізаційні мережі без перевищення допустимих концентрацій (ДК) забруднень, встановлених в «Правилах приймання стічних вод до систем централізованого водовідведення», які затверджені наказом Міністерства регіонального розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства України від 01.12.2017 року № 316 та «Правилах приймання стічних вод до систем централізованого водовідведення міста Рівного», затверджених рішенням Рівненської міської ради від 12.06.2018 року № 65», зокрема:

**Допустимі концентрації (ДК) забруднюючих речовин
стічних вод споживачів, що надходять у систему централізованого водовідведення
міста Рівного**

№ п/п	Найменування речовини	Концентрація речовини, мг/дм ³
1	Завислі речовини	250
2	БСК-5	188
3	ХСК	470
4	Нафтопродукти	1,0
5	Залізо (заг)	1,2
6	Азот амонійний	16,0
7	Сульфати	100
8	Хлориди	350
9	Фосфати	10,0
10	Жири	10,0
11	СПАР	0,75
12	Мідь	0,025
13	Цинк	0,01
14	Хром ³⁺	0,01
15	Хром ⁶⁺	0,001
16	Нікель	0,02
17	Нітрити	0,5
18	Нітрати	На рівні вмісту у джерелі водопостачання
19	Реакція середовища рН	6,5-9

6.2. Замовник має право:

- 6.2.1. Достроково розірвати цей Договір у разі невиконання зобов'язань Учасником, повідомивши про це його у строк не менше як 60 днів;
- 6.2.2. Контролювати надання послуг у строки, встановлені цим Договором;
- 6.2.3. Зменшувати обсяг закупівлі надання послуг та загальну вартість цього Договору залежно від реального фінансування видатків, попередньо письмово погодивши таке зменшення із Учасником. У такому разі Сторони вносять відповідні зміни до цього Договору;
- 6.2.4. Повернути рахунок Учаснику без здійснення оплати в разі неналежного оформлення документів, зазначених у пункті 4.2 розділу IV цього Договору (відсутність печатки, підписів тощо).

6.3. Учасник зобов'язаний:

- 6.3.1. Забезпечити надання послуг у строки, встановлені цим Договором;
- 6.3.2. Забезпечити надання послуг, якість яких відповідає умовам, установленим розділом II цього Договору;
- 6.3.3. Обслуговувати вуличні, квартальні та дворові мережі водопостачання та водовідведення, споруди і обладнання, а також технологічні прилади й пристрої на них, які перебувають у нього на балансі, відповідно до цього договору та Правил користування системами централізованого комунального водопостачання та водовідведення в населених пунктах України, затверджених наказом міністерства з питань житлово-комунального господарства України від 27.06.2008р. №190.

6.4. Учасник має право:

- 6.4.1. Своєчасно та в повному обсязі отримувати плату за надані послуги;
- 6.4.2. На дострокове надання послуг за письмовим погодженням Замовника;
- 6.4.3. У разі невиконання зобов'язань Замовником Учасник має право достроково розірвати цей Договір, повідомивши про це Замовника у триденний строк;
- 6.4.4. Тимчасово припинити чи обмежити водопостачання та/або водовідведення Замовнику у випадку порушення останнім умов договору (у тому числі невиконання чи неналежне виконання Замовником умов договору щодо розрахунків за надані послуги) та/або положень чинного законодавства у сфері централізованого водопостачання та водовідведення. Відновлення водопостачання та/або водовідведення здійснюється Учасником після проведення Замовником оплати за роботи з відключення та підключення до комунальних мереж, розмір якої визначається відповідно до калькуляції, затвердженої Учасником, яка діяла на момент виконання таких робіт.
- 6.4.5. Вимагати від Замовника проведення за його рахунок позачергової перевірки засобів обліку до закінчення встановленого для них міжпіврічного інтервалу з метою контролю правильності їх показів у разі установлення представником Учасника фактів штучного впливу на роботу засобів обліку та/або порушення цілісності пломб на засобах обліку;
- 6.4.6. Здійснювати зняття контрольних показників засобів обліку.

VII. ВІДПОВІДАЛЬНІСТЬ СТОРІН

7.1. У разі невиконання або неналежного виконання своїх зобов'язань за Договором Сторони несуть відповідальність, передбачену законами та цим Договором.

7.2. У разі невиконання або несвоечасного виконання зобов'язань при закупівлі послуг за бюджетні кошти Учасник сплачує Замовнику штрафні санкції (неустойка, штраф, пеня) у розмірі подвійної облікової ставки Національного банку України, яка діяла у період, за який оплачується пеня, від суми невиконаного зобов'язання, а у разі здійснення попередньої оплати Учасник, крім сплати зазначених штрафних санкцій, повертає Замовнику кошти з урахуванням індексу інфляції.

7.3. Види порушень та санкції за них, установлені Договором:

7.3.1. У разі невиконання або несвоечасного виконання зобов'язань з оплати наданих послуг Замовник сплачує Учаснику штрафні санкції (пеню) у розмірі подвійної облікової ставки Національного банку України, яка діяла у період, за який оплачується пеня, від суми невиконаного зобов'язання, що нараховується за весь період такого прострочення. Замовник, крім сплати зазначених штрафних санкцій, повертає Учаснику кошти з урахуванням індексу інфляції.

7.3.2. . У випадках скидання Замовником в каналізаційні мережі Учасника стоків, забруднення яких перевищують ДК, вказані в цьому договорі, Замовник зобов'язаний здійснити плату за скид понаднормативних забруднень, відповідно до «Правил користування системами централізованого комунального водопостачання та водовідведення в населених пунктах України», затверджених наказом Міністерства з питань житлово-комунального господарства України від 27 червня 2008 року № 190, «Правил приймання стічних вод до систем централізованого водовідведення та Порядку визначення розміру плати, що справляється за понаднормативні скиди стічних вод до систем централізованого водовідведення», що затверджені наказом Міністерства регіонального розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства України від 01.12.2017 року № 316 та «Правил приймання стічних вод до систем централізованого водовідведення міста Рівного», затверджених рішення Рівненської міської ради від 12.06.2018 року № 65.

Плата за скид споживачем стічних вод із перевищенням ДК забруднюючих речовин, що встановлено аналізом контрольної проби та підтверджено актом, стягується за період від попереднього відбору контрольної проби, проведеного Учасником, до дати зафіксованого порушення, але не більше дев'яноста днів. Підвищена плата стягується за весь обсяг стічних вод, скинутих споживачем за цей період з певного об'єкта.

Розмір плати за скид стічних вод у систему централізованого водовідведення Учасника, розраховує сам Учасник згідно пункту 1-14 Розділу VIII Правил.

Норматив плати за скид понаднормативних забруднень встановлюється на рівні виробничої собівартості водовідведення відповідно до структури тарифу з централізованого водовідведення РОВКП ВКГ "Рівнеоблводоканал". У разі внесення Національною комісією або іншим уповноваженим органом змін до структури тарифу в частині виробничої собівартості водовідведення новий розмір плати за скид понаднормативних забруднень застосовується без будь-яких додаткових погоджень.

У разі виявлення перевищення ДК забруднюючих речовин, встановлених Правилами, Учасник у строк не більше п'яти робочих днів з дати відбору контрольної проби направляє Замовнику лист-повідомлення про виявлене перевищення ДК забруднюючих речовин у стічних водах Замовника та результати хімічного аналізу.

У строк, що не перевищує шести місяців після визначення перевищення допустимих концентрацій, Учасник направляє Замовнику рахунок за скид стічних вод з перевищенням ДК забруднюючих речовин та копії підтверджуючих документів.

У разі незгоди Замовника з результатами даних лабораторії Учасника щодо якості стічних вод згідно з аналізом контрольної проби, за результатами якого зроблено висновок про наявність у стічних водах Замовника перевищень ДК забруднюючих речовин, споживач має право звернутись до незалежної лабораторії, що здійснює свою діяльність у цій галузі відповідно до вимог Закону України «Про метрологію та метрологічну діяльність», для проведення аналізу арбітражних проб, які відбираються одночасно з контрольною пробкою і зберігаються належним чином Учасником і Замовником.

У разі, якщо протягом 7-ми робочих днів з моменту отримання вказаних документів рахунок та розрахунок не будуть опротестовані Замовником шляхом надсилання Учаснику обґрунтованого письмового заперечення цінним листом з описом вкладення, розмір нарахованої плати за скид понаднормативних забруднень вважається погодженим Замовником, а рахунок підлягає негайній оплаті. У разі неотримання поштового відправлення, яким надіслані рахунок і розрахунок, з вини Замовника вважається, що останній погодив розрахунок плати за скид понаднормативних забруднень, а терміном оплати рахунку вважається дата відмітки пошти про неможливість вручення. Не може вважатись обґрунтованим і братися до уваги заперечення Замовника проти розрахунку на тій підставі, що дані лабораторії, яка проводила аналіз проби стічної води є недостовірними, якщо Замовник не скористався своїм правом на відбір контрольної проби

стічної води і проведення незалежного аналізу контрольної проби в незалежній лабораторії, що здійснює свою діяльність у цій галузі відповідно до вимог Закону України «Про метрологію та метрологічну діяльність». У разі, якщо результати лабораторного аналізу контрольної проби Замовника виявилися відмінними від результатів лабораторного аналізу проби Учасника і Замовник на цій підставі опротестував розрахунок плати за скид понаднормативних забруднень Учасника, для визначення коефіцієнту кратності у новому розрахунку застосовується середнє значення лабораторних аналізів зазначених проб.

В разі неоплати у встановлений термін погодженої суми плати за скид понаднормативних забруднень або відсутності згоди щодо розміру такої плати Учасник надсилає Замовнику у встановленому порядку претензію або звертається за вирішенням спору безпосередньо в господарський суд.

За невчасну оплату за скид понаднормативних забруднень Замовнику за кожний календарний день прострочки нараховується пеня у розмірі, передбаченому п. 4.2 цього договору.

7.3.3 У випадках скидання Замовником в каналізаційні мережі Учасника стоків, забруднення яких перевищують ДК, вказані в даному договорі, оплата за водовідведення проводиться по підвищеному тарифу у відповідності до «Правил приймання стічних вод до систем централізованого водовідведення та Порядку визначення розміру плати, що справляється за понаднормативні скиди стічних вод до систем централізованого водовідведення», що затверджені наказом Міністерства регіонального розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства України від 01.12.2017 року № 316 та «Правилах приймання стічних вод до систем централізованого водовідведення міста Рівного», затверджених рішенням Рівненської міської ради від 12.06.2018 року № 65», зокрема:

7.3.4 У випадку встановлення факту безоблікового користування послугами водовідведення Замовник відшкодовує Учаснику витрати в обсязі з розрахунку витрат води відповідно до пункту 6 Розділу IV Правил.

Відсутність у Замовника договору з Учасником про закупівлю послуг є порушенням умов Правил та вважається самовільним безобліковим користуванням послугами водовідведення

7.3.5. За самовільне підключення до комунальних мереж та/або до своїх водопровідних і каналізаційних мереж інших водокористувачів без дозволу Учасника, за відсутності обліку води, Замовник додатково оплачує безобліково надані послуги з, розрахунок яких здійснюється за пропускною спроможністю труби вводу при швидкості руху води в ній 0,7 м/сек та дією її повним перерізом цілодобово. Розрахунковий період при безобліковому водокористуванні встановлюється з дня початку такого користування. Якщо дату початку безоблікового водокористування виявити неможливо, розрахунковий період становить тридцять діб.

7.3.6. У випадку неподання або подання недостовірної інформації стосовно нових водокористувачів, кількості працюючих, площі приміщень, кількості машин, робочих місць, потужності виробництва і т.д., а також неподання або подання недостовірної інформації у Довідці про обсяги споживання послуг за розрахунковий період (із зазначенням показників приладів обліку та місць, де вони установлені) чи письмової інформації про площу території (земельної ділянки) та подальші зміни такої площі для визначення додаткового обсягу стічних вод, що неорганізовано потрапляє у періоди дощів та сніготанення у мережі водовідведення, Замовник несе матеріальну відповідальність у вигляді 5-ти кратної вартості послуг, прихованих від Учасника за весь період, але не більше строку позовної давності.

7.3.7. У разі установлення представником Учасника фактів штучного впливу на роботу засобів обліку та/або порушення цілісності пломб на засобах обліку, а також на їх з'єднувальних частинах, накладених представником Учасника; витрати води визначаються за пропускною спроможністю труби водопровідного вводу при швидкості руху води в ній 0,7 м/сек та дією її повним перерізом цілодобово. Розрахунковий період за який здійснюється таким чином розрахунок визначається з дати останнього обстеження приладу обліку до дня установлення цього факту.

VIII. ОБСТАВИНИ НЕПЕРЕБОРНОЇ СИЛИ

8.1. Сторони звільняються від відповідальності за невиконання або неналежне виконання зобов'язань за цим Договором у разі виникнення обставин непереборної сили, які не існували під час укладання Договору та виникли поза волею Сторін (аварія, катастрофа, стихійне лихо, епідемія, епізоотія, війна тощо).

8.2. Сторона, що не може виконувати зобов'язання за цим Договором унаслідок дії обставин непереборної сили, повинна не пізніше ніж протягом 15 днів з моменту їх виникнення повідомити про це іншу Сторону у письмовій формі.

8.3. Доказом виникнення обставин непереборної сили та строку їх дії є відповідні документи, які видаються Торгово-промисловою палатою чи іншими уповноваженими органами.

8.4. У разі коли строк дії обставин непереборної сили продовжується більше ніж 60 днів, кожна із Сторін в установленому порядку має право розірвати цей Договір. У разі попередньої оплати Учасник повертає Замовнику кошти протягом трьох днів з дня розірвання цього Договору.

IX. ВИРІШЕННЯ СПОРІВ

9.1. У випадку виникнення спорів або розбіжностей Сторони зобов'язуються вирішувати їх шляхом взаємних переговорів та консультацій.

9.2. У разі недосагнення Сторонами згоди спори (розбіжності) вирішуються у судовому порядку.

X. СТРОК ДІЇ ДОГОВОРУ

10.1. Цей Договір набирає чинності з моменту його підписання і діє до 31.12.2023р., а у частині розрахунків до їх повного виконання.

10.1.1. Умови цього договору застосовуються до відносин між сторонами, які виникли до його укладання, відповідно до ч.3 ст.631 ЦК України, у тому числі з 01.01 2023р.

10.2. Цей Договір укладається і підписується у 2 примірниках, що мають однакову юридичну силу.

XI. ІНШІ УМОВИ

11.1. Кількість води, використаної Замовником визначається за показниками перевірених і опломбованих засобів обліку.

11.2. При відсутності засобів обліку, кількість використаної води визначається розрахунковим методом, визначений у Додатку №1 до цього договору, згідно письмових даних Замовника, за достовірність яких відповідає останній. Розрахунковий метод застосовується сторонами до установлення Учасником засобів обліку води.

11.3. Кількість стічних вод приймається (дорівнює) рівною кількістю спожитої води з комунального водопроводу та інших джерел разом взятих.

11.4. Якщо вести облік води за показами засобу обліку неможливо з причин, що не залежать від волі Замовника та зафіксовані в установленому порядку (зняття засобу обліку Учасником, пошкодження скла, корозія циферблата, припинення нормальної роботи засобу обліку через несправності, що виникли в його механізмі, тощо), кількість використаної води за термін відсутності засобу обліку (але не більше 2-х місяців) визначається за середньодобовою витратою за попередні два розрахункові місяці. У разі нетривалої роботи засобу обліку (менше 2-х місяців) кількість води визначається за середньодобовою витратою за період роботи засобу обліку не менше 15 днів. Такий порядок зберігається до встановлення нового приладу обліку і перерахунок за цей час не проводиться.

11.5. Замовник відповідає за правильність проведення нарахування комунальних платежів для населення, яке проживає в житловому фонді, що перебуває на його обслуговуванні Замовника (за наявності).

11.6. Замовник відповідає за достовірність поданої ним інформації та документів.

11.7. Об'єм стічних вод, що утворилися внаслідок випадання атмосферних опадів (дощу і танення снігу та льоду) і сніготанення, та здійснення поливально-мийних робіт під час прибирання територій (далі - поверхневі стічні води), і неорганізовано потрапляє у комунальну каналізаційну мережу з території Замовника як при загальносплавній, так і при роздільній системі водовідведення визначається відповідно до «Правил приймання стічних вод до систем централізованого водовідведення», які затверджені наказом Міністерства регіонального розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства України від 01.12.2017 року № 316. Замовник надає інформацію про вид поверхні та площі стоку, а також відповідає за достовірність надання такої інформації.

11.8. У разі наявності у Замовника заборгованості більше як 1 місяць, здійснена ним оплата зараховується на погашення заборгованості за минулий період. За відсутності боргу, кошти, сплачені Замовником понад вартість послуг, наданих у розрахунковому періоді, зараховуються як авансовий платіж.

11.9. Учасник має право вимагати сплати заборгованості за послуги незалежно від моменту її виникнення.

11.10. Відповідно до діючого законодавства України Учасник має статус платника податку на прибуток підприємств на загальних умовах, а Замовник є бюджетна установа.

11.11. Порядок обслуговування мереж та розподіл повноважень щодо їх експлуатації та відновлення (ремонту) установлюється між сторонами наступним чином: згідно **акту розмежування балансової приналежності водопровідно-каналізаційних мереж та експлуатаційної відповідальності сторін.**

11.12. Замовник зобов'язується 1 раз на 3 місяці надсилати Учаснику акт звірки взаємних розрахунків.

11.13. У всіх інших випадках, які не передбачені цим договором, сторони керуються Правилами, «Правилами технічної експлуатації систем водопостачання та водовідведення населених пунктів України», «Правилами приймання стічних вод у комунальні та відомчі системи каналізації населених пунктів України», «Правилами прийняття стічних вод промислових підприємств у міську каналізаційну мережу», рішенням органів місцевого самоврядування та іншими нормами чинного законодавства.

11.14.. З моменту набрання чинності даного договору припиняється дія аналогічного договору між тими ж сторонами про той же предмет.

11.15. Усі зміни і доповнення до договору можуть бути внесені лише у письмовій формі за згодою обох сторін.

11.16. У випадку внесення змін до законодавства, які суттєво можуть змінити права чи обов'язки сторін, сторони не можуть ухилитись від внесення змін до договору.

ХІІ. ДОДАТКИ ДО ДОГОВОРУ

Невід'ємною частиною цього Договору є:

Додаток № 1 Дислокація об'єктів, об'єми, вид і характеристика послуг .

Додаток № 2 Дислокація об'єктів та засоби обліку

Додаток № 3 Акт розмежування балансової належності водопровідно-каналізаційних мереж та експлуатаційної відповідальності сторін

Додаток № 4 Схема до Акту розмежування балансової належності водопровідно-каналізаційних мереж та експлуатаційної відповідальності сторін

ХІІІ. МІСЦЕ ЗНАХОДЖЕННЯ ТА БАНКІВСЬКІ РЕКВІЗИТИ СТОРІН

УЧАСНИК

РОВКП ВКГ «Рівнеоблводоканал»

33028 м. Рівне вул. Ст. Бандери, 2

<http://vodarivne.com>; E-mail: info@vodarivne.com

ЄДРПОУ 03361678

UA 78 322313 0000026005000013293

в АТ «Укресімбанк», МФО 322313

Індивідуальний податковий номер

033616717162

Номер свідоцтва про реєстрацію платника податку на додану вартість 24939398

Телефони:

64-23-65 відділ контролю за

водокористуванням юридичних осіб

62-32-15 – диспетчерська служба

62-33-67 – факс

ЗАМОВНИК

КНП «ПОЛОГОВИЙ БУДИНОК» РМР

33018, м. Рівне, вул. Медична,

буд. 7

ЄДРПОУ 21084107

UA

МФО

Телефони:

62.97.79 - приймальня,

62.91.73-головний лікар, 63.00.09



А. О. Грухаль
(підпис)



(підпис)